
EXCMO. CONCELLO DE TUI

Praza do Concello, nº 1 – 36700 – Tui

Teléf.: 986 603 625 – Fax: 986 604 148

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ASUNTO: Convocatoria de sesión de Mesa Permanente de Contratación de Junta de 
Gobierno  Local  del  Ayuntamiento  de  Tui,  en  relación  con  el Expte  2531/2023 
Contrato  de  Obras  de  PASEO DA CORREDERA Y AUGUSTO GONZÁLEZ 
BESADA.  FASE 1:  AUGUSTO GONZÁLEZ BESADA Y CORREDERA SUR 
(Subv. Deputación PON2030) mediante procedemento aberto simplificado con varios 
criterios de adxudicación e trámite ordinario”

-Sesión:

2531 / 2023.01

-Fecha y hora de celebración

Viernes  2 de Agosto de 2024, a las 09:00 horas

-Lugar de celebración

Sala de Concejales del Ayuntamiento de Tui.

-Convocados:

-PRESIDENTE: Alcalde: Enrique Cabaleiro González.
Suplente: Ana-María Núñez Álvarez, Concejala. 

-VOCALES: Miguel Méndez Moreira, Concejal,
Suplente: María-Sonsoles Vicente Solla, Concejala.

Secretario General: Pablo Portela Fernández.
Suplentes: Secretario Accidental.

Interventora municipal: María-Elisa Marqués Parrilla.
Suplente: Interventor Accidental.

Arquitecto municipal
Suplente: Arquitecto técnico municipal: José Castro Iglesias. 

-SECRETARIO: Técnico de Gestión: Jacobo Moreira Ferro.
Suplentes:  Administrativa  de  contratación:  María-Jesús  Blanco 
Martínez;  Administrativa  de  secretaría:  Alba  Martínez 
Domínguez.

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
7Y

FL
R

A9
5L

7D
54

JZ
SY

2K
PT

J5
4 

C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
ce

llo
tu

i.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.g

al
/ 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
1 

a 
2



EXCMO. CONCELLO DE TUI

Praza do Concello, nº 1 – 36700 – Tui

Teléf.: 986 603 625 – Fax: 986 604 148

De conformidad con las facultades atribuidas por la legislación vigente y al amparo del 
pliego de cláusulas administrativas (PCAP) aprobado, esta Alcaldía RESUELVE:

1º.- Convocar la  Mesa de Contratación del “Expte 2531/2023 Contrato de Obras de 
PASEO  DA  CORREDERA  Y  AUGUSTO  GONZÁLEZ  BESADA.  FASE  1: 
AUGUSTO  GONZÁLEZ  BESADA  Y  CORREDERA  SUR  (Subv.  Deputación 
PON2030), mediante  procedemento  aberto  simplificado  con  varios  criterios  de 
adxudicación  e  trámite  ordinario”,  para  apertura  del  Sobre  A  (documentación 
administrativa e criterios sometidos a xuizo de valor), para el próximo día Viernes 2 de 
julio a las 09:00 horas, en sesión no pública a realizar en la Sala de Concejales del 
Ayuntamiento de Tui, de conformidad con el siguiente orden del día:

Orden del día:

PRIMERO.- Acto de apertura del Sobre/Archivo A (documentación administrativa e 
criterios  sometidos  a  xuizo  de  valor)  (art.  159)  correspondiente  a  las  proposiciones 
presentadas por los licitadores en el  procedimiento con número de Expte 2531/2023 
Contrato  de  Obras  de  PASEO  DA  CORREDERA  Y  AUGUSTO  GONZÁLEZ 
BESADA. FASE 1: AUGUSTO GONZÁLEZ BESADA Y CORREDERA SUR (Subv. 
Deputación PON2030)”

SEGUNDO.- Remisión a informe de los servicios técnicos del Ayuntamiento de Tui a 
fin de que se emita informe y se efectúe la propuesta de valoración correspondiente, de 
acuerdo  con  los  pliegos  y  de  conformidad  a  los  criterios  y  a  las  ponderaciones 
establecidas, en su caso.

2º.- Dar traslado de la presente resolución a los miembros de la Mesa de Contratación,  
así como proceder a su publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Lo manda y firma el alcalde, en Tui. Documento firmado digitalmente al margen.

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
7Y

FL
R

A9
5L

7D
54

JZ
SY

2K
PT

J5
4 

C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
ce

llo
tu

i.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.g

al
/ 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
2 

a 
2


		esPublico Gestiona - Concello de Tui
	2024-07-31T14:31:19+0200
	Tui
	ENRIQUE CABALEIRO GONZALEZ - 35316925B (FIRMA)
	acepto


		esPublico Gestiona - Concello de Tui
	2024-07-31T14:36:46+0200
	Tui
	PABLO PORTELA FERNÁNDEZ - 36146429C (FIRMA)
	acepto




